
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 11.000.000 EUR.
Importe 13.310.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.310.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SYS/0470/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2019 a
las 11:23 horas.

Suministros de doscientos (200) vehículos 4x4 para el Ministerio del Interior del Reino de Marruecos en el
marco del proyecto

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nWKsFfVBxg57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nWKsFfVBxg57h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

FIIAPP

Dirección Postal

Beatriz de bobadilla 18
(28040) Madrid España

FIIAPP

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2020 a las 12:00 horas [1]

Recepción de Ofertas

Secretaría General de la Fundación Internacional y para
Iberoamérica de Administración Políticas Públicas

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2020 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Secretaría General de la Fundación Internacional y para
Iberoamérica de Administración Políticas Públicas

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Secretaría General de la Fundación Internacional y para
Iberoamérica de Administración Políticas Públicas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2020 a las 23:59

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/11/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 6.655.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministros de doscientos (200) vehículos 4x4 para el Ministerio del Interior del Reino
de Marruecos en el marco del proyecto

Valor estimado del contrato 11.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.310.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.310.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: 100 vehículos 4x4 automáticos

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Informe expedido por la Misión
Diplomática Permanente u Oficina Consular de España del lugar del domicilio de la empresa, en el que se haga constar, previa
acreditación por la empresa, que figuran inscritas en el Registro local profesional, comercial o análogo o, en su defecto que
actúan con habitualidad en el tráfico local en el ámbito de las actividades a las que se extiende el objeto del Contrato. Informe
de reciprocidad a que se refiere el artículo 68 LCSP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Anexo III ,IV, V, VII, VIII, XII del pliego de condiciones
No prohibición para contratar - Anexo III ,IV, V, VII, VIII, XII del pliego de condiciones
Capacidad de obrar - Anexo III ,IV, V, VII, VIII, XII del pliego de condiciones

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Contratos similares celebrados en los 3 últimos años. Declaración de compromiso de integración de la solvencia por
medios externos, en su caso, conforme al Anexo VI.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración del Volumen anual de Negocios. Declaración de compromiso de integración de la solvencia
por medios externos, en su caso, conforme al Anexo VI.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 6.655.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterio 2 Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Criterio 3 Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Criterio 4 Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 2: 100 vehículos 4x4 Pick Up

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Anexo III ,IV, V, VII, VIII, XII del pliego de condiciones
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Informe expedido por la Misión
Diplomática Permanente u Oficina Consular de España del lugar del domicilio de la empresa, en el que se haga constar, previa
acreditación por la empresa, que figuran inscritas en el Registro local profesional, comercial o análogo o, en su defecto que
actúan con habitualidad en el tráfico local en el ámbito de las actividades a las que se extiende el objeto del Contrato. Informe
de reciprocidad a que se refiere el artículo 68 LCSP.
No prohibición para contratar - Anexo III ,IV, V, VII, VIII, XII del pliego de condiciones
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Anexo III ,IV, V, VII, VIII, XII del pliego de condiciones

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Contratos similares celebrados en los 3 últimos años. Declaración de compromiso de integración de la solvencia por
medios externos, en su caso, conforme al Anexo VI.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración del Volumen anual de Negocios. Declaración de compromiso de integración de la solvencia
por medios externos, en su caso, conforme al Anexo VI.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterio 2 Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 3 Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 4 Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio 5 lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta 
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta 
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura FIIAPP

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Dirección Postal

Avenida General Peron 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Peron 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Peron 38 Planta 8
(28020) Madrid España

TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC

Plazo de Presentación

Hasta el 28/11/2019 a las 17:00

Arbitraje

TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 15/01/2020' ahora se dice ' 28/01/2020'

ID 0000004734586 |  2019-612666 | Tue, 10 Dec 2019 11:23:57:548 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145091984332074043507059936040103873917 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=643008dc-e6bb-43cc-981c-579a8d06fe7a

